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LISTA E SHËRBIMEVE NDAJ TË TRETËVE NË UNIVERSITETIN  

“ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

Nr. Përshkrimi i shërbimit Tarifa (në lekë) 

1.  Kontroll antiplagjiaturë Disertacion (Doktoratë, Phd) 4000 lekë 

2.  Kontroll antiplagjiaturë Temë Diplome 3000 lekë 

3.  Kontroll antiplagjiaturë Artikull Shkencor 2000 lekë 

4.  Kurs i gjuhës angleze (niveli A1–B2) 45.000 lekë 

5.  Kurs i gjuhës italiane (niveli A1–B2) 45.000 lekë 

6.  Kurs i gjuhës gjermane (niveli A1–B2)  45.000 lekë 

7.  Kurs i gjuhës spanjolle (niveli A1–B2)  45.000 lekë 

8.  Kurs i gjuhës frënge (niveli A1–B2)  45.000 lekë 

9.  Kurs përgatitor për provimin TOEFL  40.000 lekë 

10.  Kurs përgatitor për provimin IELTS  40.000 lekë 

11.  Përkthim tekstesh nga gjuha shqipe në anglisht/ 

italisht/frëngjisht 

1600 lekë për faqe (1800 lekë 

karaktere pa hapësira) 

12.  Përkthim tekstesh nga anglishtja/ italishtja /frëngjishtja 1300 lekë për faqe (1800 lekë 

karaktere pa hapësira) 

13.  Redaktim për tekste akademike 1000 lekë për faqe 

14.  Konsulencë për projekte kërkimore shkencat humane 2000 lekë /ora 

15.  Konsulencë për projekte kërkimore shkencat humane 1500 lekë /ora 

16.  Konsulencë për projekte kërkimore shkencat humane 1000 lekë /ora 

17.  Hartim dokumentesh, raporteve dhe analizave sociale: në 

varësi të kapacitetit të të dhënave  

5.000 lekë /ditë pune) 

18.  Organizim seminari / trajnimi (në auditorët e fakultetit) 4000 lekë / ditë pune) 

19.  Shërbim moderimi dhe përkthimi simultan për konferenca 2500 lekë / orë 

20.  Testim gjuhë angleze për nivelin B1/B2 7000  lekë 

21.  Lëshim certifikate kompetence gjuhësore 7000 lekë 

22.  Kurs i gjuhës shqipe për studentë të huaj (niveli A1–B2) 45.000 lekë 

23.  Kurs përgatitor për provimine gjuhës shqipe  40.000 lekë 

24.  Redaktim për tekste akademike 1000 lekë /për faqe 

25.  Organizim seminari / trajnimi (në auditorët e fakultetit) 4000 lekë / ditë 

26.  Kurs formimi për Maturën Shtetërore 600 lekë /ora 

27.  Kurs për pranimin në Universitet. 800 lekë /ora 

28.  Analiza fizio-kimike dhe mikrobiologjike të ujit (të rrjetit, të 

pusit, të detit)  

3000 lekë 

29.  Analiza mikrobiologjike të rërës së plazhit  3000 lekë 

30.  Kurse për lëndën statistikë 1000 lekë/ora 
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31.  Kurs për programet SPSS.Rrstudio 2000 lekë/ora 

32.  Nxënësit e arsimit parauniversitar sips skemës së mëposhtme: 

Maturantët që aplikojnë për studime në universitete jashtë 

shtetit; 

Kurse me dy persona; 

Kurse me grupe mbi dy persona.  

2000 lekë/ora 

8000 lekë/ora 

 

1000 lekë/ora 

500 lekë/ora 

33.  Kurse për nxënës të shkollave të mesme në fushën e 

matematikës 

6000 lekë/për person 

34.  Ekspertizës hartimit të kurrikulave - 

35.  Këshillim pedagogjik  - 

36.  Organizim i shkollave verore  - 

37.  Trajnime për olimpiadat. - 

38.  Trajnim për mësuesit e matematikës dhe fizikës - 

39.  Kurse matematike për gjimnazistë 2000 lekë/ora 

40.  Kurse për student që studiojnë jashtë (Analizë, Algjebër); 

Kurse me grupe mbi dy persona. 

1000 lekë/ora 

600 lekë/ora 

41.  Kurse matematike Tarifa në varësi të kohëzgjatjes 

42.  Seminar workshop për mësues Tarifa në varësi të kohëzgjatjes 

43.  Përpunim të dhënash statistikore  - 

44.  Kurse për disiplinë matematike në arsimin parauniversitare - 

45.  Kurse analizë matematike 2000 lekë/ora 

46.  Kurse probabilitet dhe statistikë 2000 lekë/ora 

47.  Kurse Algjebër lineare 2000 lekë/ora 

48.  Kurse matematike për ciklin parauniversitar 2000 lekë/ora 

49.  Analizë të dhënash për bizneset 2000 lekë/ora 

50.  Kurs për analizë matematike (për nxënësit e gjimnazeve ose të 

rinj që duan të studiojnë për Matematikë, Shkenca 

kompjuterike, ose inxhineri brenda dhe jashtë vendit) 

 

2000 lekë/ora 

51.  Kurs në Algjebër lineare (për nxënësit e gjimnazeve ose të rinj 

që duan të studiojnë për Matematikë, Shkenca kompjuterike, ose 

inxhineri brenda dhe jashtë vendit) 

 

2000 lekë/ora 

52.  Përgatitje në lëndën e matematikës për ciklin parauniversitar - 

53.  Përgatitje për SAT dhe provime të tjera ndërkombëtare - 

54.  Analizë të dhënash për biznese të ndryshme - 

55.  Përgatitje për programe statistikore për grupe të ndryshme 

interesi (R,SPSS, PYTHON, etj) 

 

- 

56.  Kalkulus ose kombinatorike  8000 lekë/person 

57.  Vlerësim  i sigurisë së mjeteve detare 5000 lekë 
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58.  Administrim i mjedisit detar 5000 lekë 

59.  Logjistikë dhe transport detar 5000 lekë 

60.  Legjislacion detar 5000 lekë 

61.  Menaxher energjie - 

62.  Licenscë për projektim të linjave dhe Rrjeteve Elektrike për 

Objekte Civile dhe Industriale 

- 

63.  Në fushën e transportit, sigurisë rrugore, planifikimin e 

transportit 

- 

64.  Në fushën e arkitekturës navale, konsulencë mbi konformitetin 

e stabilitetit të anijes me normat e regjistrit detar 

- 

65.  Kurs për lëndën e Kimisë së Përgjithshme 20000 lekë 

66.  Kurs për lëndën e Kimisë Inorganike 20000 lekë 

67.  Kurs për lëndën e Kimisë Organike 20000 lekë 

68.  Kurs për lëndën e Kimisë Analitike 20000 lekë 

69.  Kurs për lëndën e Kimisë së Mjedisit 20000 lekë 

70.  Kurs për lëndën e Kimisë Fizike 20000 lekë 

71.  Trajnime në fushën e inovacionit në mësimdhënie 20000 lekë 

72.  Kurs në gjuhën e programimit Java 20000 lekë 

73.  Kurs në gjuhën e programimit Python 20000 lekë 

74.  Kurs në gjuhën e programimit C++ 20000 lekë 

75.  Kurs në gjuhën e programimit C 20000 lekë 

76.  Kurs në MATALB 20000 lekë 

77.  Kurs në struktura të dhënash 20000 lekë 

78.  Kurs në baza të dhënash 20000 lekë 

79.  Kurs për zhvillimin e aplikacioneve web 20000 lekë 

80.  Kurs për zhvillimin e aplikacioneve mobile 20000 lekë 

81.  Kurs për njohuri të përgjithshme mbi Microsoft Windows, 

Microsoft Office, Internet 

20000 lekë 

82.  Kurs mbi dizenjimin; Dizenjimi i websiteve, logove, posterave.                20000 lekë 
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